

スプリンクラー設置業者選定資料

業者名	所在地	見積額	摘要
有)鈴幸防災	逗子市沼間	9,450,000	逗子市商工会推薦業者 地元でありアフターサービスが 容易に受けられる。 特殊な配管により露出部分 が少なく工期が短い。
株)大神設備工業	横須賀市大矢部	9,600,000	特殊な工法で露出部分は無く なる反面点検口が各部屋に 2箇所設けられる。 近隣であり消防法による 定期点検も契約可能である。 工期も鈴幸と概ね同様である。
株)有賀工業	横浜市金沢区	9,382,000	倉本設計の紹介業者 当初はパッケージ型自動設備 1,800万円の見積を提出 以後、他業者の参入に同様 手法の見積を持って参加した。 落札後は下請業者が施行？ 本業は警備会社、下請け業者 が施行する。
株)アルソック (総合警備保障)	逗子市逗子 (営業所)	7,140,000	地元に営業所があるが下請 は他市の模様。工法に若干 不安有。(露出部分) 見積他社に比し格安、やや？

見積額は概ね各社とも10,000,000円以内であり妥当な金額と思料される。

工期は多少長短はあるが入居者に対する配慮は十分である。

施設内の配管露出部分を抑える工法は各社それぞれ異なる。

業者選定に当たっては見積額の比較及びご利用者様への負担軽減、
アフターサービス、設置後の定期点検(消防署への報告)、露出部分等
精査協議の上決定したい。

平成22年度当初着工を目標に諸準備を進め、事業所再指定申請手続き
に遺漏の無いようにする。

御見積明細

金額	¥6,800,000 (税込)	¥7,140,000)
(内訳)		
① 機器費	4,914,040	
② 機器取付調整費	2,707,000	
③ 値引き	-821,040	

項目	数量	単価	金額
【水道直結スプリンクラー設備】			
SUS製受水槽付消火ポンプユニット(KTT1.5-406AorB-C1.	1	2,574,000	2,574,000
給排気弁(ホール付25mm)	2	49,900	99,800
ゲート弁(JIS 10K25)	2	12,800	25,600
ゲージ(2MPa75)	2	3,900	7,800
スプリングブレーケット	88	9,100	800,800
配管 40A	2	156,000	312,000
SP-フレンジ付ヘッド-50(10P)SHD50F10PN	12	27,900	334,800
SP-ソケット20 SSK-20	88	1,200	105,600
SP-キャップ20 SCA-20	36	1,000	36,000
SP-ショートヘッド継手20 SHFS20R1	88	3,800	334,400
SP-パイプ SNTTP20ST10	88	730	64,240
ヘッド吊りハンツ50A SHDK-50TB	12	650	7,800
SP-ショートヘッド継手固定金具 SHK-20-K	88	1,800	158,400
樹脂サドル IJM-20	440	120	52,800
【機器取付調整費】			
機器配管取付工事費			1,144,000
雑材消耗品費			104,000
簡易足場設置費用			325,000
消防届出書類作成及び検査立会費			78,000
天井木材格子加工工事費			156,000
使用木下地材料費			52,000
化粧クロス工事			84,500
クロス材料(不燃認定 木目調 サンゲツ製)			39,000
雑工事			32,500
現場管理諸経費			692,000
- 以下余白 -			